

**Extinderea bd.M.cel Batran cu
prelungirea liniei de troleibuze
pala la str. Bucovinei, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Cladire de dispecerat

Valoarea de deviz 3 528 273,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de terasamente.				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	17,9400	768,75 0,00	13 791,38 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	102,0000	175,04 175,04	17 853,90 17 853,90
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,0000	436,37 84,12	4 800,07 925,32
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II - обратная засыпка пазух	100 m3	12,2000	495,00 0,00	6 039,00 0,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	12,2000	2 048,19 749,44	24 987,86 9 143,11

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv				
6	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II -перемещение лишнего грунта на 20м	100 m3	6,7600	495,00 0,00	3 346,20 0,00
7	TsC27A1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	6,7600	832,50 0,00	5 627,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			76 446,11
		Total lucrari de terasamente. Inclusiv salariu				76 446,11 27 922,33
		2. Zid de sprijinZs-1(CBA pl.3,4,5)				
8	PA22B	Forarea coloanelor pentru fundatii cu instalatia BENOTTO de 150-220 CP, pina la adincimea de 25 m, cu diametrul de 880 mm, in teren categoria I sau II (Бурение колонн для фундаментов с помощью установки BENETTO 150-220 CP, глубиной до 25м, диаметром 880 мм, в грунте I или II категории)	m	209,0000	1 355,73 575,25	283 346,93 120 226,60
9	PA08A	Fisa tuburilor metalice cu diametrul de 323.8-720.mm, in teren categoria I, II sau III cu soneta universala la uscat - d325*6 (22buc L=9,0m)	m	209,0000	1 251,13 545,51	261 486,67 114 011,05
10		tuburi metalice d325*6	m	209,0000	1 717,00 0,00	358 853,00 0,00
11	PK37A2	Otel laminat din profile pentru consolidari si reparatii de poduri metalice - cornier cu aripi egale 100*7 mm	t	0,3020	25 025,00 0,00	7 557,55 0,00
12	CE40B применит.	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic - de instalat intre tevi scindura pentru a evita	m3	3,9000	10 319,54 1 707,90	40 246,19 6 660,80

1	2	3	4	5	6	7
		prabusirea solului				
13	TsF15B	Consolidarea peretilor excavatilor si santurilor (transeelor), cu scinduri in soluri instabile, adincimea: peste 3 m	100 m3	0,0400	16 731,50 5 837,50	669,26 233,50
		<i>Total</i>	lei			952 159,60
		Total Zid de sprijinZs-1(CBA pl.3,4,5) Inclusiv salariu				952 159,60 241 131,95
		3. fundatii (CBApl.6-10)				
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - C8/10	m3	9,5000	1 607,37 382,37	15 270,06 3 632,47
15	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	20,8500	140,42 89,22	2 927,72 1 860,20
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa - C20/25	m3	40,7000	1 837,18 373,87	74 773,38 15 216,43
17	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	88,0000	140,42 89,22	12 356,83 7 851,23
18	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	409,0300	24,63 5,69	10 074,61 2 328,61
19	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 252,9400	24,81 4,84	31 080,18 6 068,36

1	2	3	4	5	6	7
20	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate - выпуски МА 1- 6	kg	436,3600	25,32 5,35	11 046,72 2 335,88
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.- C12/15(beton de trecere fundatii)	m3	6,5000	1 634,38 327,13	10 623,50 2 126,37
22	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	18,6000	140,42 89,22	2 611,78 1 659,46
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.- C12/15 fundatie sub pereti despartitori din caramida (CBA pl. 7)	m3	4,1100	1 634,38 327,13	6 717,30 1 344,52
24	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	26,2200	24,63 5,69	645,83 149,28
		<i>Total</i>	lei			178 127,91
		Total fundatii (CBApl.6-10) Inclusiv salariu				178 127,91 44 572,81
		4. carcas				
		4.1. carcas,perete (CBA pl.11-26)				
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C20/25 (coloane)	m3	20,5000	1 974,60 450,34	40 479,27 9 231,99
26	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru	m2	137,8000	167,08 106,21	23 022,94 14 636,09

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
27	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	571,4700	28,01 8,41	16 008,04 4 807,22
28	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 540,2600	26,66 6,03	41 060,07 9 292,19
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - banda 60*16	kg	43,2000	60,87 17,84	2 629,51 770,85
30	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" - teava d102*4 L=600mm T1	buc	1,0000	243,06 55,23	243,06 55,23
31	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" - teava d219*6 L=1000mm T2	buc	1,0000	1 023,06 55,23	1 023,06 55,23
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C20/25 (rigle)	m3	41,0000	1 974,60 450,34	80 958,41 18 463,98
33	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	243,2000	138,28 84,97	33 629,09 20 664,71
34	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de	buc	230,0000	60,36	13 883,14

1	2	3	4	5	6	7
		inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R			38,24	8 794,39
35	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 236,8900	28,01 8,41	34 647,82 10 404,77
36	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 445,0700	26,66 6,03	65 180,37 14 750,79
37	CC13D	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 8-16 mm - d16	buc	32,0000	40,74 29,74	1 303,53 951,66
38	CC13E	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18-28 mm - d20	buc	32,0000	130,47 63,73	4 174,93 2 039,28
39	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. - FS--5	buc	20,0000	2 162,82 92,25	43 256,36 1 845,03
40	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t.- FS-5-12	buc	5,0000	1 219,79 72,46	6 098,94 362,31
41	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. - FS - 5-8	buc	5,0000	739,22 46,35	3 696,10 231,75
42	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. - FBS - 12-	buc	30,0000	521,94 34,52	15 658,26 1 035,70

1	2	3	4	5	6	7
		5-3				
43	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. - FS--4	buc	20,0000	1 779,02 92,25	35 580,36 1 845,03
44	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. - FS - 4-12	buc	19,0000	981,62 46,35	18 650,82 880,67
45	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. - FS - 4-8	buc	15,0000	719,02 46,35	10 785,34 695,27
46	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. - FBS - 12-4-3	buc	32,0000	521,94 34,52	16 702,15 1 104,75
47	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.- C12/15	m3	20,0000	1 634,39 327,13	32 687,86 6 542,69
48	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	98,0000	139,65 80,72	13 686,10 7 910,71
49	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	36,7000	1 387,47 356,53	50 920,11 13 084,80
50	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	342,0000	33,86 5,10	11 580,87 1 743,58

1	2	3	4	5	6	7
51	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	82,0000	66,32 32,29	5 438,62 2 647,67
		<i>Total</i>	lei			622 985,13
		Total carcas,perete (CBA pl.11-26) Inclusiv salariu				622 985,13 154 848,34
		4.2. parapet (CBA pl.32,33)				
52	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C16/20 (stilpi Stm-1,-2)	m3	1,7200	1 816,24 450,34	3 123,93 774,59
53	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	14,7200	167,08 106,21	2 459,35 1 563,45
54	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	149,0000	28,01 8,41	4 173,79 1 253,39
55	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	45,9000	26,66 6,03	1 223,59 276,91
56	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C16/20 (briu)	m3	2,2500	1 816,22 450,34	4 086,49 1 013,27
57	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	22,5000	138,28 84,97	3 111,23 1 911,82

1	2	3	4	5	6	7
58	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	44,9600	28,01 8,41	1 259,44 378,20
59	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	13,9400	26,66 6,03	371,58 84,09
60	CD70A	Zidărie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) la pereți cu prepararea manuală a mortarului M-50, înălțimea etajului pînă la 4m	m3	8,5300	1 387,45 356,53	11 834,91 3 041,24
		<i>Total</i>	lei			31 644,31
		Total parapet (CBA pl.32,33) Inclusiv salariu				31 644,31 10 296,96
		4.3. buiandrug și consolidarea peretilor despartitor din caramida (CBA pl.34)				
61	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice - C16/20	m3	0,8400	1 816,20 450,35	1 525,61 378,29
62	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	17,4000	138,28 84,97	2 406,04 1 478,48
63	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	49,0000	28,01 8,41	1 372,59 412,19

1	2	3	4	5	6	7
64	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	99,6800	26,66 6,03	2 657,27 601,36
65	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe împletitura de sîrmă, driscuite, cu mortar de ciment-vară marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-vară marca M 50-T pentru grund și mortar de vară-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafețe drepte, inclusiv montarea armăturii de oțel și a împletiturii, aplicate la pereți - 4 Bp-I 150*150	m2	440,0000	243,04 195,43	106 938,04 85 989,64
66	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, țevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton - scobă Sc-1	kg	75,2000	60,87 17,84	4 577,29 1 341,85
67	CK35A	Dibluri din metal fixate în ziduri din cărămidă sau beton celular autoclavizat - d10 L=140mm	buc	94,0000	17,75 12,75	1 668,08 1 198,08
		<i>Total</i>	lei			121 144,92
		Total buiandrug și consolidarea peretilor despartitor din cărămidă (CBA pl.34) Inclusiv salariu				121 144,92 91 399,89
		<i>Total</i>	lei			775 774,36
		Total carcass Inclusiv salariu				775 774,36 256 545,19
		5. planșeu (CBA pl.27-29)				
68	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice - C20/25	m3	44,5000	1 974,60 450,34	87 869,59 20 040,17
69	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	278,0000	138,28	38 441,15

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile			84,97	23 621,66
70	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	550,0000	60,36 38,24	33 198,82 21 030,07
71	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 817,5400	25,46 5,86	46 279,87 10 656,11
72	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4 125,3100	25,81 5,18	106 466,69 21 382,18
73	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg -Pi-1 (=8buc)	kg	13,6000	68,54 17,84	932,20 242,67
74	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2	0,5000	173,10 108,76	86,55 54,38
		<i>Total</i>	lei			313 274,87
		Total planseu (CBA pl.27-29) Inclusiv salariu				313 274,87 97 027,24
		6. scara SC-1 (CBA pl.30-31)				
75	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C20/25	m3	2,8000	1 974,60 450,34	5 528,87 1 260,95
76	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si	m2	16,2400	138,25 84,97	2 245,13 1 379,92

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
77	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	33,0000	60,36 38,24	1 991,92 1 261,80
78	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	71,0000	25,46 5,86	1 807,87 416,27
79	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	219,2000	25,81 5,18	5 657,15 1 136,15
80	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa - C20/25	m3	0,4000	1 837,35 373,87	734,94 149,55
81	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,3000	140,15 89,22	322,34 205,20
82	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,1000	436,30 84,10	43,63 8,41
		<i>Total</i>	lei			18 331,85
		Total scara SC-1 (CBA pl.30-31) Inclusiv salariu				18 331,85 5 818,25
		7. alte lucrari				
		7.1. cerdac C-1,-2 (CBA pl.35-37)				

1	2	3	4	5	6	7
83	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - C8/10	m3	0,8400	1 607,36 382,36	1 350,18 321,18
84	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa - C20/25	m3	6,5400	1 837,19 373,87	12 015,24 2 445,10
85	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	21,8000	140,42 89,22	3 061,12 1 944,96
86	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C20/25	m3	2,2600	1 974,60 450,34	4 462,60 1 017,77
87	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	16,2400	138,25 84,97	2 245,13 1 379,92
88	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (PA-1) 8AIII-150*150	kg	62,4900	26,84 2,55	1 677,48 159,29
89	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,2000	436,37 84,12	523,64 100,94
		<i>Total</i>	lei			25 335,39
		Total cerdac C-1,-2 (CBA pl.35-37) Inclusiv salariu				25 335,39 7 369,16
		7.2. scara Sce-1 (CBA pl.35-37)				
90	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	0,4400	1 582,36 373,86	696,24 164,50

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa - C8/10				
91	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,9300	140,59 89,22	411,93 261,41
92	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C20/25	m3	11,0000	1 974,59 450,34	21 720,50 4 953,75
93	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,8000	138,28 84,97	525,45 322,88
94	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	64,2000	25,46 5,86	1 634,72 376,40
95	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	128,7600	25,81 5,18	3 323,08 667,38
96	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,9500	436,37 84,12	414,55 79,91
		<i>Total</i>	lei			28 726,47
		Total scara Sce-1 (CBA pl.35-37) Inklusiv salariu				28 726,47 6 826,23
		7.3. put de aeraj PA-1,2 (CBA38,39)				
97	CL26A	Rame metalice gata confectionate - carcas din cornier 75*5,50*5 si banda 40*5	kg	164,5000	48,43 10,20	7 966,80 1 677,31
98	CN20A1	Vopsitorii interioare sau	m2	6,0000	89,58	537,45

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi			68,83	412,95
99	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм, армированных перегородок толщиной в 1/2 кирпича, с приготовлением раствора М-50 вручную, высотой этажа до 4 м)	100 m2	0,1100	44 975,27 15 006,55	4 947,28 1 650,72
100	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C16/20 (Pm-1)	m3	0,1600	1 816,12 450,37	290,58 72,06
101	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	2,1000	138,27 84,97	290,37 178,44
102	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (PA-1) 8AIII-150*150	kg	17,1430	26,84 2,55	460,19 43,70
		<i>Total</i>	lei			14 492,67
		Total put de aeraj PA-1,2 (CBA38,39) Inclusiv salariu				14 492,67 4 035,18
		<i>Total</i>	lei			68 554,53
		Total alte lucrari Inclusiv salariu				68 554,53 18 230,57

		Total	lei	2 382 669,23
		Asigurarea sociala	24 %	165 899,60
		Cheltuieli de transportare	7 %	92 767,64
		Cheltuieli pentru depozitare	2 %	26 505,04
		Total		2 667 841,51
		Cheltuieli de regie	7 %	186 748,91
		Total		2 854 590,42

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3 %			85 637,71
		Total				2 940 228,13
		TVA	20 %			588 045,63
						3 528 273,76
		Total deviz: Inclusiv salariu				691 248,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea bd.M.cel Batran cu
prelungirea liniei de troleibuze
pala la str. Bucovinei, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Cladire de dispecerat**

Valoarea de deviz 3 528 273,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	903,5350	84,97	76 773,37
2.	7123010010200	Betonist	h-om.	2 372,9411	84,97	201 628,81
3.	71230200111140	Fierar beton	h-om.	1 106,3190	84,97	94 003,93
4.	71230200111140	Fierar beton	h-om.	25,7452	84,97	2 187,57
5.	7124010010700	Dulgher	h-om.	1 131,1340	84,97	96 112,46
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om.	70,5510	84,97	5 994,72
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	20,5200	84,97	1 743,58
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	1,3000	84,97	110,46
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om.	213,1800	84,97	18 113,90
10.	7136080025001	Montator	h-om.	76,9310	84,97	6 536,82
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	5,5000	84,97	467,33
12.	7212030022700	Sudor	h-om.	287,1840	84,97	24 402,03
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	877,8000	84,97	74 586,67
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	40,5910	84,97	3 449,01
15.	7422010060100	Timplar	h-om.	14,1000	84,97	1 198,08
16.	93100600119930	Muncitor	h-om.	31,6772	84,97	2 691,61
17.	9310060019900	Chesonier	h-om.	330,8415	84,97	28 111,59
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	591,4470	84,97	50 255,23
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	31,1600	84,97	2 647,67
20.	9310060019930	Muncitor	h-om.	2,7480	84,97	233,50
		Total manopera				691 248,34

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,0660	3,50	17,74
2.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,1250	250,00	31,25
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	40,7070	750,00	30 530,25
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,2375	260,00	3 961,75
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,9198	262,50	241,44
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,2800	250,00	4 070,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	250,00	1,20
8.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	4,7108	250,00	1 177,70
9.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	9,8493	250,00	2 462,32

10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 - nisip	m3	22,9900	245,00	5 632,55
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,4200	45,00	18,90
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2650	5,00	1,32
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	3,0322	6 250,00	18 951,25
14.	2010102900908	Lemn rotund de rasinoase 14-24cm	m3	0,0190	6 250,00	118,75
15.	2010102903007	Scinduri de rasinoase 40-60 mm,IV calitate	m3	0,0507	6 250,00	316,88
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,4669	6 250,00	9 168,13
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,2890	6 250,00	8 056,24
18.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1365	6 250,00	853,12
19.	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	1,2870	6 250,00	8 043,75
20.	2010102913411	Grinda stejar gr=120mm lat=120 lung=1.80m S8689	m3	1,8810	6 250,00	11 756,25
21.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0470	6 250,00	293,75
22.	2010237318750	Distantieri	buc	3 876,7828	1,25	4 845,98
23.	2010322956019	Traverse norm fag impr ct I tip A2 L 2,5 m g 15 x 25 cm S 330	buc	8,9870	80,00	718,96
24.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	125,4936	187,50	23 530,04
25.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	164,5000	37,50	6 168,75
26.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	386,4600	2,00	772,92
27.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,2052	2 000,00	410,40
28.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1200	25,00	3,00
29.	2320187315789	Decofrol	kg	120,5376	45,00	5 424,20
30.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	581,4000	14,50	8 430,30
31.	23203226000361	Gudron	kg	7,2540	12,00	87,05
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	33,6760	25,00	841,90
33.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2747	35,00	9,61
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	33,5460	22,50	754,78
35.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4,1730	22,00	91,81
36.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	35,00	2,80
37.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,0200	75,00	76,50
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,8225	75,00	61,69
39.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,3000	35,00	10,50
40.	2466477302420	Sticla solubila	kg	41,0000	10,00	410,00
41.	25221033048401	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal - teava d102*4 L=600mm	m	0,6000	300,00	180,00
42.	25221033048402	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal - teava d219*6 L=1000mm	m	1,0000	960,00	960,00
43.	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 325*6	m	211,0900	1 700,00	358 853,00
44.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	2,5420	900,00	2 287,80
45.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	690,0900	4,75	3 277,92
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 403,2900	2,10	9 246,91
47.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 037,2047	2,10	2 178,13
48.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	1 217,1500	2,10	2 556,02
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,8560	2,10	1,80
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	2 500,00	1,00
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 699,7104	2,50	4 249,27

52.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	116,2800	0,35	40,70
53.	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75 - C8/10	m3	11,1623	1 055,00	11 776,23
54.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200- C16/20	m3	37,0928	1 150,00	42 656,72
55.	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250 -C20/25	m3	178,4284	1 300,00	231 956,92
56.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	1,3432	1 200,00	1 611,84
57.	26661228006001	Element prefabricat FS-5	buc	20,2000	1 860,00	37 572,00
58.	26661228006002	Element prefabricat - FS-5-12	buc	5,0500	979,50	4 946,48
59.	26661228006003	Element prefabricat - FS - 5-8	buc	5,0500	580,00	2 929,00
60.	26661228006004	Element prefabricat -FBS - 12-5-3	buc	30,3000	400,00	12 120,00
61.	26661228006005	Element prefabricat - FS-4	buc	20,2000	1 480,00	29 896,00
62.	26661228006006	Element prefabricat - FS - 4-12	buc	19,1900	820,00	15 735,80
63.	26661228006007	Element prefabricat - FS - 4-8	buc	15,1500	560,00	8 484,00
64.	26661228006008	Element prefabricat -FBS - 12-4-3	buc	32,3200	400,00	12 928,00
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	8,00	0,80
66.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,8000	8,00	14,40
67.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,7940	18,00	32,29
68.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	17,6000	18,00	316,80
69.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	9,9000	18,50	183,15
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4 550,6908	18,00	81 912,42
71.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	10 117,836 5	19,00	192 238,89
72.	27106022000001	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm выпуски МА 1- 6	kg	447,2690	19,00	8 498,11
73.	2710703500035	Cornier cu aripi egale laminate cald 100x100x7 mm	kg	332,2000	22,75	7 557,55
74.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,1840	22,50	26,64
75.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,7240	22,50	173,79
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	161,4636	30,00	4 843,91
77.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	22,0000	35,00	770,00
78.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	30,00	0,54
79.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	75,2000	42,50	3 196,00
80.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton - banda 60*16	kg	43,2000	42,50	1 836,00
81.	2811236309900	Confectii metalice	kg	14,2854	37,50	535,70
82.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	325,2000	35,00	11 382,00
83.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,2530	45,00	11,39
84.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	16,3800	45,00	737,10
85.	2873122004100	Plase sudate (PA-1) 8AIII-150*150	kg	80,4293	23,00	1 849,87
86.	2873122005100	Plasa sudata Vr-1 3-6 mm - 4 Bp-I 150*150	kg	167,2000	24,00	4 012,80
87.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	39,3836	35,00	1 378,41
88.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1374	45,00	6,18
89.	2873155900724	Electrod sud.ol.nealiat S 1125/2 E 44 C 3,25	kg	194,3700	45,00	8 746,65
90.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	49,9200	45,00	2 246,40
91.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4145	45,00	63,65
92.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	216,8700	1,40	303,62
93.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	72,1500	80,00	5 772,00
94.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	216,8700	0,75	162,65
95.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,7076	72,50	341,32
96.	2874136313300	Diblu din metal - d10 L=140mm	buc	94,0000	5,00	470,00
97.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,9500	27,50	53,62
98.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	28,5504	32,50	927,88

99.	2875276312700	Capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice	kg	767,0300	37,50	28 763,62
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	90,2632	2,74	247,33
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	33,2213	18,00	597,98
102.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0020	18,00	0,04
103.	4100126202818	Apa	m3	13,2874	18,00	239,18
		Total materiale de construcții				1 325 251,95

Utilaje de construcții:

1.	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	194,3700	500,00	97 185,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,6630	500,00	331,50
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,5650	110,00	612,15
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,7825	25,00	69,56
5.	2912340002508	Motocompresor cu 2 ciocan de abataj , debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	21,3180	200,00	4 263,60
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1360	15,00	2,04
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3420	15,00	5,13
8.	2922140007000	Macara	h-ut	76,1407	500,00	38 070,35
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,7800	20,00	15,60
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,3200	30,00	39,60
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	36,7770	375,00	13 791,38
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	40,0344	375,00	15 012,90
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,1360	15,00	62,04
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	123,4320	15,00	1 851,48
15.	2952270003321	Electropompa multietaj. de inalta pres. lucru subter. 8,1-20 kw	h-ut	195,4150	45,00	8 793,68
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	42,6360	60,00	2 558,16
17.	2952270003605	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 3,1 - 4,0 tf	h-ut	90,9150	500,00	45 457,50
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7600	25,00	44,00
19.	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,3050	25,00	32,62
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	126,7580	125,00	15 844,75
21.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,4460	40,00	177,84
22.	2952271103618	Instalatie de forat si turnat pilotii tip "BENOTTO" 150 -220 cp	h-ut	195,4150	225,00	43 968,38
23.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,1700	15,00	17,55
24.	2955270002610	Fierastrau circular electric	h-ut	0,0052	25,00	0,13
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,0880	125,00	136,00
26.	3110500003005	Convertizor de sudura 15-28 kw	h-ut	113,6960	200,00	22 739,20
27.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	71,0600	400,00	28 424,00
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	66,4315	400,00	26 572,60
29.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3280	275,00	90,20
		Total utilaje de construcții				366 168,94

Total	lei	2 382 669,23
Asigurarea sociala	24 %	165 899,60
Cheltuieli de transportare	7 %	92 767,64
Cheltuieli pentru depozitare	2 %	26 505,04
Total		2 667 841,51
Cheltuieli de regie	7 %	186 748,91
Total		2 854 590,42
Beneficiu de deviz	3 %	85 637,71
Total		2 940 228,13
TVA	20 %	588 045,63

Total deviz: 3 528 273,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Extinderea bd.M.cel Batran cu
prelungirea liniei de troleibuze pala la str.
Bucovinei, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de terasamente.				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			768,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	375,00	768,75
		<i>Total</i>	lei			13 791,38
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Chesonier	h-om.	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			17 853,90
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			436,37 84,12
	9310060019900	Chesonier	h-om.	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
		<i>Total</i>	lei			4 800,07
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II - обратная засыпка пазух	100 m3			495,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	375,00	495,00
		<i>Total</i>	lei			6 039,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 048,19 749,44
	9310060019900	Chesonier	h-om.	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,75
		<i>Total</i>	lei			24 987,86
6	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II -перемещение лишнего грунта на 20м	100 m3			495,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	375,00	495,00
		<i>Total</i>	lei			3 346,20
7	TsC27A1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-	100 m3			832,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	375,00	832,50
		<i>Total</i>	lei			5 627,70
		2. Zid de sprijinZs-1(CBA pl.3,4,5)				
8	PA22B	Forarea coloanelor pentru fundatii cu instalatia BENOTTO de 150-220 CP, pina la adincimea de 25 m, cu diametrul de 880 mm, in teren categoria I sau II (Бурение колонн для фундаментов с помощью установки BENETTO 150-220 CP, глубиной до 25м, диаметром 880 мм, в грунте I или II категории)	m			1 355,73 575,25
	7123010010200	Betonist	h-om.	6,7700	84,97	575,25
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 -nisip	m3	0,1100	245,00	26,95
	2010322956019	Traverse norm fag impr ct I tip A2 L 2,5 m g 15 x 25 cm S 330	buc	0,0430	80,00	3,44
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9300	500,00	465,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2040	60,00	12,24
	2952270003321	Electropompa multietaj. de inalta pres. lucru subter. 8,1-20 kw	h-ut	0,9350	45,00	42,08
	2952271103618	Instalatie de forat si turnat pilotii tip "BENOTTO" 150 -220 cp	h-ut	0,9350	225,00	210,38
	2912340002508	Motocompresor cu 2 ciocan de abataj , debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1020	200,00	20,40
		<i>Total</i>	lei			283 346,93
9	PA08A	Fisa tuburilor metalice cu diametrul de 323.8-720.mm, in teren categoria I, II sau III cu soneta universala la uscat - d325*6 (22buc L=9,0m)	m			1 251,13 545,51
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	4,2000	84,97	356,87
	7136080025000	Montator conducte	h-om.	1,0200	84,97	86,67
	7212030022700	Sudor	h-om.	1,2000	84,97	101,96
	2010102913411	Grinda stejar gr=120mm lat=120 lung=1.80m S8689	m3	0,0090	6 250,00	56,25
	2873155900724	Electrod sud.ol.nealiat S 1125/2 E 44 C 3,25	kg	0,9300	45,00	41,85
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1600	25,00	4,00
	2875276312700	Capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice	kg	3,6700	37,50	137,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	22,50	3,60
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3400	400,00	136,00
	3110500003005	Convertizor de sudura 15-28 kw	h-ut	0,5440	200,00	108,80
	2952270003605	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 3,1 - 4,0 tf	h-ut	0,4350	500,00	217,50
		<i>Total</i>	lei			261 486,67
10		tuburi metalice d325*6	m			1 717,00 0,00
	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 325*6	m	1,0100	1 700,00	1 717,00
		<i>Total</i>	lei			358 853,00
11	PK37A2	Otel laminat din profile pentru consolidari si reparatii de poduri metalice - cornier cu aripi egale 100*7 mm	t			25 025,00 0,00
	2710703500035	Cornier cu aripi egale laminate cald 100x100x7 mm	kg	1 100,0000	22,75	25 025,00
		<i>Total</i>	lei			7 557,55
12	CE40B применит.	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic - de instalat intre tevi scindura pentru a evita prabusirea solului	m3			10 319,54 1 707,90
	7124010010730	Dulgher 3	h-om.	18,0900	84,97	1 537,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	2,0100	84,97	170,79
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	6 250,00	2 062,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	80,00	1 480,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	6 250,00	4 500,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	6 250,00	218,75
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	45,00	189,00

1	2	3	4	5	6	7
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	22,00	23,54
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	12,00	22,32
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	27,50	13,75
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	18,00	8,28
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	500,00	85,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Total	lei			40 246,19
13	TsF15B	Consolidarea peretilor excavatilor si santurilor (transeelor), cu scinduri in soluri instabile, adincimea: peste 3 m	100 m3			16 731,50 5 837,50
	9310060019930	Muncitor	h-om.	68,7000	84,97	5 837,50
	2010102900908	Lemn rotund de rasinoase 14-24cm	m3	0,4600	6 250,00	2 968,75
	2010102903007	Scinduri de rasinoase 40-60 mm,IV calitate	m3	1,2300	6 250,00	7 922,00
	2955270002610	Fierastrau circular electric	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		Total	lei			669,26
		3. fundatii (CBAp1.6-10)				
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - C8/10	m3			1 607,37 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	84,97	55,23
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75 - C8/10	m3	1,0250	1 055,00	1 092,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		Total	lei			15 270,06
15	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			140,42 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	187,50	16,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 250,00	21,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		Total	lei			2 927,72
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa - C20/25	m3			1 837,18 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	33,99
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250 -C20/25	m3	1,0250	1 300,00	1 352,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			74 773,38
17	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			140,42 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	187,50	16,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 250,00	21,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 356,83
18	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			24,63 5,69
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,25	0,19
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			10 074,61
19	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			24,81 4,84
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,25	0,19
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			31 080,18
20	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate - выпуски MA 1- 6	kg			25,32 5,35
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0590	84,97	5,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	84,97	0,34
	27106022000001	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm выпуски MA 1- 6	kg	1,0250	19,00	19,47
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,25	0,19
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			11 046,72
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..- C12/15(beton de trecere fundații)	m3			1 634,38 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	33,99
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200- C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 196,42
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	18,00	1,83
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			10 623,50
22	CB03A	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cizineți, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			140,42 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sîrma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	187,50	16,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 250,00	21,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			2 611,78
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..- C12/15 fundație sub pereți despărțitori din cărămidă (CBA pl. 7)	m3			1 634,38 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	33,99
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200- C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 196,42
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	18,00	1,83

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			6 717,30
24	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24,63 5,69
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	84,97	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,25	0,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			645,83
		4. carcas				
		4.1. carcas,perete (CBA pl.11-26)				
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C20/25 (coloane)	m3			1 974,60 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250 -C20/25	m3	1,0250	1 300,00	1 372,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	18,00	2,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			40 479,27
26	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			167,08 106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	72,50	0,58
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,75	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,50	1,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	35,00	1,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	187,50	28,12
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 250,00	9,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			23 022,94
27	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,01 8,41
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			16 008,04
28	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,66 6,03
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			41 060,07
29	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton - bandă 60*16	kg			60,87 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	27752763098861	Confecții metalice înglobate în beton - bandă 60*16	kg	1,0000	42,50	42,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,74	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 629,51
30	SA34I	Confectionarea, montarea și cimentarea tevi de protecție la trecerea conductelor prin ziduri, având diametrul de 6" - teavă d102*4 L=600mm T1	buc			243,06 55,23
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om.	0,6500	84,97	55,23
	25221033048401	Teavă din oțel neagră pt. instalatii, sudată longitudinal - teavă d102*4 L=600mm	m	0,6000	300,00	180,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	25,00	2,95
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0530	22,50	1,19
	2735725903453	Sirna pt. sudură, obisnuită dn=3,25	kg	0,0090	30,00	0,27
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	35,00	1,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,10	0,90
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0002	2 500,00	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	250,00	0,60
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	18,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			243,06
31	SA34I	Confectionarea, montarea și cimentarea tevi de protecție la trecerea conductelor prin ziduri, având diametrul de 6" - teavă d219*6 L=1000mm T2	buc			1 023,06 55,23
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om.	0,6500	84,97	55,23
	25221033048402	Teavă din oțel neagră pt. instalatii, sudată longitudinal - teavă d219*6 L=1000mm	m	1,0000	960,00	960,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	25,00	2,95
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0530	22,50	1,19
	2735725903453	Sirna pt. sudură, obisnuită dn=3,25	kg	0,0090	30,00	0,27
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	35,00	1,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,10	0,90
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0002	2 500,00	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	250,00	0,60
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	18,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 023,06
32	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice - C20/25 (rigle)	m3			1 974,60 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	2663102100912	Beton marfa clasă B 20/M250 -C20/25	m3	1,0250	1 300,00	1 372,47
	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,1500	18,00	2,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			80 958,41
33	CB03E	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerea	m2			138,28 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	72,50	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,23
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	32,50	0,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	187,50	24,38

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			33 629,09
34	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			60,36 38,24
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	35,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		Total	lei			13 883,14
35	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,01 8,41
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			34 647,82
36	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,66 6,03
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			65 180,37
37	CC13D	Innadierea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 8-16 mm - d16	buc			40,74 29,74
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,3500	84,97	29,74
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2200	45,00	9,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,74	1,10
		Total	lei			1 303,53
38	CC13E	Innadierea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18-28 mm - d20	buc			130,47 63,73
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,7500	84,97	63,73
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,3400	45,00	60,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,3500	2,74	6,44
		Total	lei			4 174,93
39	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. - FS--5	buc			2 162,82 92,25
	7136080025001	Montator	h-om.	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1300	84,97	11,05
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,0457	84,97	3,88
	26661228006001	Element prefabricat FS-5	buc	1,0100	1 860,00	1 878,60
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 200,00	11,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,12
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	2,10	29,25
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	250,00	15,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	262,50	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	18,00	0,72
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	400,00	130,80
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			43 256,36
40	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t.- FS-5-12	buc			1 219,79 72,46
	7136080025001	Montator	h-om.	0,6970	84,97	59,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1200	84,97	10,20
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,0358	84,97	3,04
	26661228006002	Element prefabricat - FS-5-12	buc	1,0100	979,50	989,30
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 200,00	11,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,12
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	10,6800	2,10	22,43
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0480	250,00	12,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	262,50	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0380	18,00	0,68
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2670	400,00	106,80
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			6 098,94
41	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. - FS - 5-8	buc			739,22 46,35
	7136080025001	Montator	h-om.	0,4220	84,97	35,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,0235	84,97	2,00
	26661228006003	Element prefabricat - FS - 5-8	buc	1,0100	580,00	585,80
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 200,00	11,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 250,00	0,62
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	2,10	13,96
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	250,00	6,20
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	262,50	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	18,00	0,61
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	400,00	72,80
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	25,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			3 696,10
42	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. - FBS - 12-5-3	buc			521,94 34,52
	7136080025001	Montator	h-om.	0,2860	84,97	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,0203	84,97	1,72
	26661228006004	Element prefabricat -FBS - 12-5-3	buc	1,0100	400,00	404,00
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 200,00	11,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 250,00	0,62
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,6000	2,10	11,76
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	250,00	4,45
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	262,50	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			15 658,26
43	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. - FS--4	buc			1 779,02 92,25
	7136080025001	Montator	h-om.	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1300	84,97	11,05
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,0457	84,97	3,88
	26661228006005	Element prefabricat - FS-4	buc	1,0100	1 480,00	1 494,80
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 200,00	11,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,12
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	2,10	29,25
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	250,00	15,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	262,50	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	18,00	0,72
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	400,00	130,80
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			35 580,36
44	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. - FS - 4-12	buc			981,62 46,35

1	2	3	4	5	6	7
	7136080025001	Montator	h-om.	0,4220	84,97	35,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,0235	84,97	2,00
	26661228006006	Element prefabricat - FS - 4-12	buc	1,0100	820,00	828,20
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 200,00	11,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 250,00	0,63
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	2,10	13,97
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	250,00	6,20
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	262,50	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	18,00	0,61
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	400,00	72,80
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	25,00	0,17
		Total	lei			18 650,82
45	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. - FS - 4-8	buc			719,02 46,35
	7136080025001	Montator	h-om.	0,4220	84,97	35,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,0235	84,97	2,00
	26661228006007	Element prefabricat - FS - 4-8	buc	1,0100	560,00	565,60
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 200,00	11,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 250,00	0,63
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	2,10	13,97
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	250,00	6,20
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	262,50	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	18,00	0,61
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	400,00	72,80
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	25,00	0,17
		Total	lei			10 785,34
46	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. - FBS - 12-4-3	buc			521,94 34,52
	7136080025001	Montator	h-om.	0,2860	84,97	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,0203	84,97	1,72
	26661228006008	Element prefabricat -FBS - 12-4-3	buc	1,0100	400,00	404,00
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 200,00	11,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 250,00	0,62
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,6000	2,10	11,76
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	250,00	4,45
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	262,50	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		Total	lei			16 702,15
47	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...- C12/15	m3			1 634,39 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	33,99
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200- C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 196,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			32 687,86
48	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinurile fiind incluse	m2			139,65 80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	72,50	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,22
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,50	0,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	187,50	20,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 250,00	9,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			13 686,10
49	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 387,47 356,53
	7122050013400	Zidar	h-om.	3,5660	84,97	303,00
	93100600119930	Muncitor	h-om.	0,6300	84,97	53,53
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	750,00	675,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,75	14,25
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,10	45,55
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	2,50	49,40
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	250,00	52,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	18,00	2,74
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	185,00
		<i>Total</i>	lei			50 920,11
50	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			33,86 5,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0600	84,97	5,10
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatie	kg	1,7000	14,50	24,65
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,35	0,12
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 000,00	1,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	2,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	40,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			11 580,87
51	IzF50A	Hidroizolatie efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			66,32 32,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,3800	84,97	32,29
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	900,00	27,90
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	10,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	275,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			5 438,62
		4.2. parapet (CBA pl.32,33)				
52	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C16/20 (stilpi Stm-1,-2)	m3			1 816,24 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200- C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 214,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	18,00	2,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			3 123,93
53	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			167,08 106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	72,50	0,58
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,75	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,50	1,62

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	35,00	1,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	187,50	28,12
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 250,00	9,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			2 459,35
54	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,01 8,41
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			4 173,79
55	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,66 6,03
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			1 223,59
56	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C16/20 (briu)	m3			1 816,22 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	84,97	412,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200- C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 214,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	18,00	2,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		Total	lei			4 086,49
57	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			138,28 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	72,50	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,22
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,50	0,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	187,50	24,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			3 111,23
58	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,01 8,41
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			1 259,44
59	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,66 6,03
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			371,58
60	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 387,45 356,53
	7122050013400	Zidar	h-om.	3,5660	84,97	303,00
	93100600119930	Muncitor	h-om.	0,6300	84,97	53,53
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	750,00	675,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,75	14,25
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	6 250,00	6,23
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,10	45,55
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	2,50	49,40
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	250,00	52,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	18,00	2,74
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	185,00
		<i>Total</i>	lei			11 834,91
		4.3. buiandrug si consolidarea peretilor despartitor din caramida (CBA pl.34)				
61	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C16/20	m3			1 816,20 450,35
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	84,97	412,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200- C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 214,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	18,00	2,79
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			1 525,61
62	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			138,28 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	72,50	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,23
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,50	0,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	187,50	24,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			2 406,04
63	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,01 8,41
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0950	84,97	8,07

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			1 372,59
64	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,66 6,03
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 657,27
65	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti - 4 Bp-I 150*150	m2			243,04 195,43
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,6500	84,97	140,20
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	84,97	25,49
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,10	21,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,50	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2873122005100	Plasa sudata Vr-1 3-6 mm - 4 Bp-I 150*150	kg	0,3800	24,00	9,12
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0400	18,00	0,72
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			106 938,04
66	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - scoba Sc-1	kg			60,87 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	42,50	42,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,74	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
		<i>Total</i>	lei			4 577,29
67	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - d10 L=140mm	buc			17,75 12,75
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	2874136313300	Diblu din metal - d10 L=140mm	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 668,08
		5. planseu (CBA pl.27-29)				
68	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C20/25	m3			1 974,60 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250 -C20/25	m3	1,0250	1 300,00	1 372,48

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	18,00	2,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			87 869,59
69	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			138,28 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	72,50	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,22
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,50	0,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	187,50	24,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			38 441,15
70	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			60,36 38,24
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	35,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			33 198,82
71	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,46 5,86
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			46 279,87
72	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,81 5,18
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			106 466,69
73	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Pi-1 (=8buc)	kg			68,54 17,84
	7136080025001	Montator	h-om.	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	37,50	39,39
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,00	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	125,00	10,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			932,20
74	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2			173,10 108,76

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,2800	84,97	108,76
	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,2500	250,00	62,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			86,55
		6. scara SC-1 (CBA pl.30-31)				
75	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C20/25	m3			1 974,60 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250 -C20/25	m3	1,0250	1 300,00	1 372,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	18,00	2,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			5 528,87
76	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			138,25 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	72,50	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,22
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,50	0,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	187,50	24,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,23
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,23
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			2 245,13
77	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			60,36 38,24
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	35,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 991,92
78	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,46 5,86
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			1 807,87
79	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,81 5,18
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 657,15
80	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa - C20/25	m3			1 837,35 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,0000	84,97	339,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	34,00
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250 -C20/25	m3	1,0250	1 300,00	1 352,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			734,94
81	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			140,15 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	187,50	16,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 250,00	21,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	2,99
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			322,34
82	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			436,30 84,10
	9310060019900	Chesonier	h-om.	0,9900	84,97	84,10
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
		<i>Total</i>	lei			43,63
		7. alte lucrari				
		7.1. cerdac C-1,-2 (CBA pl.35-37)				
83	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - C8/10	m3			1 607,36 382,36
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	84,97	55,23
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75 - C8/10	m3	1,0250	1 055,00	1 092,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			1 350,18
84	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa - C20/25	m3			1 837,19 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	33,99
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250 -C20/25	m3	1,0250	1 300,00	1 352,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			12 015,24
85	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			140,42 89,22

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	187,50	16,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 250,00	21,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			3 061,12
86	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C20/25	m3			1 974,60 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	84,97	412,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	84,97	38,23
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250 -C20/25	m3	1,0250	1 300,00	1 372,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	18,00	2,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			4 462,60
87	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			138,25 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	72,50	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,22
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,50	0,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	187,50	24,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,23
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,23
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			2 245,13
88	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (PA-1) 8AIII-150*150	kg			26,84 2,55
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate (PA-1) 8AIII-150*150	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 677,48
89	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			436,37 84,12
	9310060019900	Chesonier	h-om.	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
		<i>Total</i>	lei			523,64
		7.2. scara Sce-1 (CBA pl.35-37)				
90	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa - C8/10	m3			1 582,36 373,86
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,0000	84,97	339,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	33,98
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75 - C8/10	m3	1,0250	1 055,00	1 097,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			696,24
91	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			140,59 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	187,50	16,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 250,00	21,97
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		Total	lei			411,93
92	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C20/25	m3			1 974,59 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250 -C20/25	m3	1,0250	1 300,00	1 372,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	18,00	2,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		Total	lei			21 720,50
93	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			138,28 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,74
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	72,50	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,23
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,50	0,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	187,50	24,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			525,45
94	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,46 5,86
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			1 634,72
95	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,81 5,18
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			3 323,08
96	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			436,37

1	2	3	4	5	6	7
						84,12
	9310060019900	Chesonier	h-om.	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
		Total	lei			414,55
		7.3. put de aeraj PA-1,2 (CBA38,39)				
97	CL26A	Rame metalice gata confectionate - carcas din cornier 75*5,50*5 si banda 40*5	kg			48,43
						10,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	37,50	37,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,74	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	75,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,50	0,07
		Total	lei			7 966,80
98	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2			89,58
						68,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,8100	84,97	68,82
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	75,00	12,75
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0700	45,00	3,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,00	0,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	35,00	1,75
		Total	lei			537,45
99	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм, армированных перегородок толщиной в 1/2 кирпича, с приготовлением раствора М-50 вручную, высотой этажа до 4 м)	100 m2			44 975,27
						15 006,55
	7122050013400	Zidar	h-om.	147,6800	84,97	12 548,36
	93100600119930	Muncitor	h-om.	28,9300	84,97	2 458,18
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,75	23 940,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 250,00	102,27
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,10	1 072,27
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,50	317,36
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	45,00	103,55
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	18,50	1 665,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	250,00	695,00
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	18,00	18,27
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	500,00	2 055,00
		Total	lei			4 947,28
100	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - C16/20 (Pm-1)	m3			1 816,12
						450,37
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	84,97	412,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	84,97	38,25
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200- C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 214,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	18,00	2,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		Total	lei			290,58
101	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2			138,27
						84,97

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, exclusiv sustinerile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	72,50	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,22
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,50	0,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	187,50	24,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 250,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			290,37
102	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (PA-1) 8AIII-150*150	kg			26,84
						2,55
	71230200111140	Fierar beton	h-om.	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate (PA-1) 8AIII-150*150	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			460,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.